
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

3 сентября 2019 года № 139-3

О внесении изменений в Порядок
хранения, передачи в архив и уничтожения документации, связанной

с подготовкой и проведением выборов и референдумов
в Санкт-Петербурге

Руководствуясь пунктами 10 и 11 статьи 70 Федерального закона

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 6.8 и 6.11 Порядка

изготовления, передачи, использования и учета специальных знаков (марок)

для защиты от подделок заявлений избирателей, участников референдума о

включении в список избирателей, участников референдума по месту

нахождения на выборах в органы государственной власти субъекта

Российской Федерации, референдуме субъекта Российской Федерации,

утвержденного постановлением ЦИК России от 6 июня 2018 года

№ 161/1318-7, Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Внести в Порядок хранения, передачи в архив и уничтожения

документации, связанной с подготовкой и проведением выборов и

референдумов в Санкт-Петербурге, утвержденный решением

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 14 мая 2019 года № 96-3,

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 после слов «погашенные открепительные

удостоверения» дополнить словами «, а также оставшиеся в резерве

Санкт-Петербургской избирательной комиссии неиспользованные

погашенные специальные знаки (марки) для защиты от подделок заявлений

избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на



2

выборах в органы государственной власти Санкт-Петербурга, референдуме

Санкт-Петербурга»;

1.2. Пункт 4.3 после слов «заявления избирателей о включении в
список избирателей по месту нахождения» дополнить словами «, а также
неиспользованные погашенные специальные знаки (марки) для защиты от
подделки заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту
нахождения на выборах в органы государственной власти Санкт-Петербурга
и референдуме Санкт-Петербурга».

2. Направить копию настоящего решения в территориальные
избирательные комиссии в Санкт-Петербурге.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник

Санкт-Петербургской избирательной комиссии».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии

Жданову М.А.

Председатель
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии В.А. Миненко

Секретарь
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии М.А. Жданова


